Margarithae Butkay, cuius matri condam Sarae Szirmay sangoine junctus eram, filium Thomam per 

consensum etiam regium in filium meum adoptaverim, penes quem consensum in comitatu 

Borsodiensi existentis pagi Szirma nuncupati tertialitatem, quam tertialitatem quondam Georgius 

Szirmay cognatus in redemptio nem capitis (erat enim captivus Tureae Agriensis) domino Stephano 

Pap, pro tunc capitaneo Diós-Győriensi tribus millibus aureorum in perpetuum abalienaverat, ego vero 

a successore eius, non adeo pridem eodem perpetuo jure emi, qui expost, uti et successores eius 

Szirmay nomine gaudebant, specificato filio meo Thomae in perpetuum lego, in qua etiam pure 

statutus est. Cui adoptivo filio meo Thomae, et illius masculini sexus successoribus tali modalitate 

infra specificanda bona lego, ut nunquam vinum, vinacium a fortiori crematum, lino verba nullum 

haustum de vite originem suam trahentem ille et successores filii eius bibant, et masculini sexus 

successores filii omnes nomine. Thomae, vel Jobi vocentur, tametsi decem, aut plures idem parens 

genuerit, huc spectat, omnes in religione catholica enutriantur. stb. 

Ideo si quis successorum meorum, vel successor filii mei Thomae, vel Jobi nomini renunciaret, et si 

ipse etiam in declarata a vino abstinentia non perseveraret, et filiis suis in baptismate praeter Thomae 

et Jobi aliud nomen imponeret, de violata abstinentia bis in comitatu in quo successor abstemius, vel 

abstinens residet, praemittat protestationem, quod si vero ultra etiam compertum fuerit, quod aliquis 

non observet circa dictam abstinentiam meam factam dispositionem, statim sive propria authoritate, 

sive medio iudicis, pro libitu eligendi, nullis obstantibus et suffragantibus excogitabilibus remediis in 

perpetuum ex omnibus bonis hic dispositis excludatur. Quod si vero legata bona ab illis vel in toto, vel 

in parte redimerentur, igitur ex debita contravenienti summa eumque concernenti satisfactionem sibi 

impendere possit ac valeat; similis qui Thomae vel Jobi nomine non gaudebit absolute sub nulla 

pratetextu sit legati mei particeps stb. 

Praeattacto filio meo Thomae Szirmay et descendentibus per lineam masculinam filiis Thomae et Jobi 

nomen gerentibus, modalitate praevia observanda relinquo hic in comitatu Sárossiensi in Pago Szt. 

Mihály jure perpetuo aquisitam domum lapideam, penes etiam jure redemptibili aquisitam Szent 

Mihályiensem portionem, quae in summa excedit juxta tenorem aquisitionalium litterarum 25.000 fl.; 

habeo in Orkut, Osztropataka, Takoristis quasi 10.000 adaequantia aquisita bona, ea etiam antelato 

filio meo et praecribentibus eius fracto et permitto, pariformiter etiam Tolt, Selymes, quod est 

oppignoratum in tribus millibus tallerorum, ubi etiam erexi aedificia multa lapidea, utpote horreum et 

braxatorum et unam parvam molam, etiam homines ex aliis bonis sat copiosos eadem introduxi, etiam 

hominem Bodolyahiensem, quem 260 florenis emeram, illi et praescriptis relinquo Szebenyiensem 

domum etiam, uti et ex Hethárs omnium proventuum medietatem eadem modalitate, cujus inferius 

faciam mentionem, permitto. Item ratione Semviszt, Bajoroczod et Gyürkö haec veniunt consideranda, 

quod post meam eliberationem e captivitate dum cum eam privigno domino Adamo Dersőffy et uxore 

mea perillustri Susanna Eodőnffy transactionem inivissem, Semvicziensium bonorum medietas pro 

manibus mansit meis, medietas vero post obitum uxoris meae cedat Domino Adamo Dersőffy et sic 
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tantum in medietatem habeam liberam dispositionem stb. 

Ribnik et Matisova filio meo et eius praescriptis lego, quorum praetium sunt 7000 florenorum, quos 

duos pagos occasione Glacziensis captivitatis redemerat domina Palocsaiana, precium hoc distractum 

erat usque ad liberationem mei, iterum ego jura deponendo 7000 fl. reaquisivi. 

Hic in comitatu Sarosiensi Szecső, in comitatu Scepusiensi Gelniz Oppidum et Kois cum libera domo 

Lubnyensi et appertinentiis, simul praementionato filio meo lego ac permitto. Pariformiter in comitatu 

Borsodiensi Szirma Bessnyő, Szt-Péter, Sajó-Keresztur, Pálfalva, Arnoldt, cum praediis Kis-Falu et 

Felsö-Szalcsa, et ad haec bona acquisitas et applicatas vineas; item permitto illi antiquam meam 

Sirmaianam portionem. Supra Miscolcensem liberam domum 2000 fl. attingentem summam stb. 

In comitatu Zempliniensi Laszon, Laszko, Ublya, Kolonicza, cum portionibus Banocz et Morva ita et 

Tokajensem et Tarcaiensem domum. Tófeli vineam stb. 

Hoc etiam supperadito, si casu quo absque successore decedere contingeret adoptivum filium meum 

Thomam, jam dixi, si Deus prolem masculam dederit donimo privigno meo Adamo Dersöffy a domina 

Margaretha Butkay, ilIum etiam nomine Thomae vel Jobi curet baptisari et in casu obitus Thomae 

primogeniti, ille sit successor, illius sopra quem confirmatio sollicitanda a sua majestate respectu 

praedicati Szirma, alias habens facultatem iuxta leges erga liberam dispositionem, etiam absque 

obtento per me libera regio consensu; adeoqne sine difficultate et scrupulo possidere posset et 

succedere etiam secundus futurus Thomas, vel Jobus nihilominus tamen pro conservando cognomine, 

id est Thomas Szirmay de Szirma et Cserneg, impetranda est. Si vero etiam ille secundus Thomas de-

fecerit, vel deus jam prolem masculam non tribueret domino Adamo Dersöffy ab hac uxore, igitur 

excepta Szenvisziensium bonorum dispositio ne super medietatem, in qua jus meum integrum, in illo 

casu in dominum filium Adamum Dersőffy et uxorem Margaretham Buttkay et Claram filiam 

transfero. stb. Reliqua autem omnia pertineant ad dominum Thomam Szirmay, vel Jobum a villa abs-

temium cognatum, qui sit maximus natu. Si quidem mejorennem per praesentes constituo in omnibus 

Bonis. Quae aquisititia iterum si domini fratris junioris Nicolai Szirmay filius Thomas vel Jobus 

deficeret, nec alter Thomas, vel Jobus abstemius filius superesset, igitur bona illi legata ita et domini 

Adami Dersőffy proprio filio meo vero adoptivo Thomae attributa taliter in alias Thomae vel Jobi 

nomine gaudentes a villa abstinentes successores delvolvantur. Si vero (quod Deus avertat dominus 

Adamus Dersöffy, vel Dominus Nicolaus Szirmay filio Thoma, vel Jobo a villa abstinente privarentur, 

pariter si Petrus junior frater, vel dominus Andreas, aut eorundem successores non haberent filium 

Thomam vel Jobum a villa abstinentem, in tali casu genitae ex condam dominae majoris natu sororis 

Sarae filia Buttkay Anna, qua uxore domini Francisci Dersőffy proles masculae Thomae, vel Jobi 

nomen praeferentes et a vino abstinentes succedant et praedicatum Szirmay impetrent. 

Si vero nemo cognatorum meorum nomine Thomae, vel Jobi vocari vellett neque abstinentiam a vino 

sectaretur, omnia haec bona, vel si haec redimerentur a proprietariis etiam illam summam ubicunque 

reperiri poterit, inclytus comitatus Saárossiensis per quemqunque iudicem, quin imo propria 

authoritate exquirat, et apprehendat et possideat omni illo iure prouti illi, quibus legaveram, 

possidebant et possidere potuissent, impendendo tertialitatem proventuum ex bonis in redemtionem 

christianorum Hungarorum captivorum, reliquum proventum in cecessitatem inclyti comitatus. Item 

cum successionem inter successores modalitate declarata continuerim, ideo legati mei bona non 

tantum in hoc testamento specifice sciantur, verum dum post obitum meum succedere incipiant 

haeredes, tunc inveniatur meum legatum, per capitularem et cui quid permisi, literae in paribus 

cuiqueextradentur, originales vero literae conserventur sub sigillo successorum in cista una apud 

maximum natu, eo deficiente apud alium senoirem, Si vero redemerint aliquid ex legatis bonis a quo-

cunque quidcunque tandem, illam pecuniam obligatur cum scitu fratrum condivisionalium in alia 

aeque utilia bona investire, et aquisitionales rursum ad communem cistam reponere, ibique conservare 

et in eo casu ex his legatis non licet quidquam cuivis oppignorare, eo magis non liceat iure perpetuo 

abalienare, quicunque vero huic dispositioni contraveniet, et refragabitur, tunc pars non 

contravenientes de super parte contraveniente eius pretium, quod vendiderat desumere possit, vel 

authoritate propria eadem oppignorata bona reoccupare possit, et possideat absque teruntio, et praeter 

hanc poenam anathemate divino feriatur stb.  

Laudabilem ordinem ex pluribus causis constare iudico, quod in pluribus christianis regnis 

majorennatum admiserint, hinc est antiquarum familiarum flos et perseverantia et id quod plurimum 

est, ut minorennis  bello gerendo, studiis et aliarum virtutum exertitio cogantur se addicere et 

impendere, volens et ego in meis aquisitis simile quid instituere, ideo talem facio dispositionem. 
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Si filio Thomae, vel eius successoribus plures filii fuerint cum meis bonis nemo divisionem ineat, 

verum ea intacta per maiorem natu possideantur, ex proventu eorum fratri minori natu per florenos 

hungaricales 33. obligatur semel pro semper solvere, sed non prius, nisi dum  vigesimum primum 

aetatis annum attigerit. Si maioris natu haeredes orphani permanerent, supra matrem vel alium ne 

vineat eorundem bonorum cura, verum quem Szirmay nomine gandentem sangvine iunctum inclitus 

Sarossiensis magis idoneum denominabit, ille sit tutor et proventuum decimalitas pro fideli 

administratione eidem cedat, ille curet educari orphanos, si comitatus sic iudicaverit. 

Melius considerans contingentes casus, videlicet successoribus et haeredibus plures filii nasci possunt 

inter quos major natu sciens, se futurum secundum meam testamentariam dispositionem successorem 

in bonis, quare nec parentum gratiam quaereret, nec intenderet se vitruosum et qualificatum reddere, 

ideoque posteriorem spontaneam voluntatem meam limito et redintegro priorum dispositionum, siti n 

potestate parentis, quem magis qualificatum iudicaverit, dummodo in sacerdos, vel religiosus non sit, 

maioris natu privilegio possessione et dignitate donare, quod si vero parens ante adultam filiorum